
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О переходе к использованию  

электронных документов при 

 ведении бухгалтерского учета 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 06 декабря 2011 

г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказом Минфина России от 30 марта 

2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и реги-

стров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (гос-

ударственными органами), органами местного самоуправления, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами, государственными (муници-

пальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению» (в ред. 

приказа от 15.06.2020 № 103н), приказом Минфина России от 15 апреля 2021 г. № 

61н «Об утверждении унифицированных форм электронных документов бухгал-

терского учета, применяемых при ведении бюджетного учета, бухгалтерского 

учета государственных (муниципальных) учреждений, и Методических указаний 

по их формированию и применению»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям подведомственных департаменту культуры и молодеж-

ной политики администрации города Перми муниципальных учреждений (далее – 

руководители, департамент, учреждения): 

1.1. определить сотрудников от учреждения, ответственных за составление и 

подписание электронных документов, а также вид применяемой указанными со-

трудниками электронной подписи (простая, квалифицированная) в срок до 27 

февраля 2023 года; 

1.2. обеспечить сотрудников, указанных в п. 1.1 настоящего приказа элек-

тронной подписью (простой или квалифицированной); 

1.3. обеспечить применение учреждением при ведении бухгалтерского учета 

форм первичных документов и форм регистров учета, поступивших в соответ-

ствии с п.2.2 настоящего приказа. 

2. Сысуевой Ольге Леонидовне, директору муниципального казенного 

учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчётности в сфере культуры и моло-

дежной политики» города Перми:  

2.1. обеспечить внесение изменений в Единую учетную политику муници-

пального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета и отчётности в сфе-

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА КУЛЬТУРЫ  

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-21 от 17.02.2023. Исполнитель: Горбунова Е.П.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.02.2023 10:02



  

ре культуры и молодежной политики» города Перми, связанных с переходом на 

электронный документооборот в срок до 01 апреля 2023 г.; 

2.2. определить и направить в адрес руководителей учреждений формы пер-

вичных документов и формы регистров учета при ведении бухгалтерского учета, 

подлежащих применению в электронном виде (при наличии организационно-

технической возможности) или на бумажном носителе с 01 января 2023 года; 

2.3.  обеспечить разработку внутреннего регламента подписания электронно-

го документа бухгалтерского учета должностными лицами, работниками учре-

ждений по каждому первичному документу, предоставляемому в электронной 

форме с определением срока подписания документа в срок до 01.03.2023 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника департамента культуры и молодежной политики администрации го-

рода Перми Стрелкову И.В. 

 

 

Начальник департамента                                                                          В.В. Головин 

Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-21 от 17.02.2023. Исполнитель: Горбунова Е.П.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.02.2023 10:02



Документ создан в электронной форме. № 059-09-01-05-21 от 17.02.2023. Исполнитель: Горбунова Е.П.
Страница 3 из 3. Страница создана: 17.02.2023 10:02


	1
	2
	3

